PADESAT OTAZEK - ZKUSTE NA NE ODPOVEDET
CO NEJLEPE A NEJRYCHLEJI!

1) Kdo bydlel v Parezové chaloupce?
2) Uvadéli Ji a Hele Studio Kamarad, nebo Kouzelnou $kolku?
3) Ktera hracka je nejstarsi?
a) barbie
b) elektricky vlaéek
c) kaca
4) Pri které hre se chodi pikat?
5) Ktera z téchto her nepatri mezi stolni hry?
a) dama
b) kuzelky
c) domino
6) Jak se jmenuje skladanka, sestavovana z malych, rdzné
vykrojenych ¢asti?
7) V kolik hodin zavolali do obory mravenciho doktora v basni¢ce o
polamaném mravenec kovi?
8) Kdyz princezni¢ka na béale poztracela korale, koho si zavolal
tatinek kral?
9) Nanynka Sla do zeli, ale vratila se bez koSiku. Pravda, nebo lez?
10) Na které hudebni nastroje hraji dédecek a babicka v
pohadce o Budulinkovi?

11) Chameleon dokaze ménit barvu podle okolniho prostredi.
Pravda, nebo lez?
12) Ve které zemi zije ve volné prirodé panda velka?
13) Kde si stavi diim krab poustevnik?
14) Vyrabéli si lidé z doby kamenné zbrané z pazourkd, nebo z
mramoru?
15) Jantar je zkameneéla pryskyrice z borovic. Pravda, nebo
lez?
16) Z ¢eho jsou tvoreny skaly?
a) z koster zvirat
b) z rostlin

c) z minerald



17)
18)
19)
20)

21)
22)

23)
24)
25)
26)

27)
28)

29)

30)
31)

32)
33)
34)

35)

36)

Kde kladou vejce morské zelvy?
Slonovina se ziskava ze slonich kld. Pravda nebo lez?
Ktery lidoop ma dlouhou oranzovou srst?
Ve které filmové sérii z internatni Skoly vystupuje postava
Rona Weasleyho?
USi ndm pomahaji drzet rovnovahu. Pravda, nebo lez?
Barevna ¢ast vaseho oka se nazyva duhovka. Pravda nebo
lez?
Je Sedy zakal nemoc oka, nebo ucha?
Kolik centimetrd maji dva metry?
Jaké slovo je v morseovce nasledujici znak: te¢ka tecka
tecka ¢arka ¢arka ¢arka te¢ka tecka tecka?
Jaky je vysledek, kdyz od poétu tydnl v roce odeéteme
poéet dnl v tydnu?
Jaké Cislo doplnite do rady? 10, 12, 14, 16 ?
Ktery lesni ptak t'uka do kmenu stromi zobakem, aby si
naSel potravu a vyznacil svoje teritorium?
Jak se jmenoval prvni kosmonaut?
Kdo byl prvnim muzem na mésici?
Kolik kosti ma dospely ¢lovék?

a) 100

b) 200

c) 300
Muzi maji stejny pocet kosti jako zZeny. Pravda, nebo lez?
Sbiraji filatelisté mince, nebo znamky?
Jak se rika mladeti srnky?

a) srnci

b) srnc¢e

c) kolousek
Novorozené sliiné vi, jak se pouziva chobot. Pravda, nebo
lez?
Které zvire ma nejveétsi mlade?

a) nosorozec

b) modra velryba

c) zirafa



37)
38)

39)
40)

41)

42)

43)
44)

45)
46)

47)
48)

49)
50)

Co mé velbloud ve svém hrbu?
Ktery z téchto ptakt nemize létat?
a) tucnak
b) papousek
c) bazant
Jak se rodi mladeé velryby - z vejce nebo z téla matky?
Ve které knizce vystupuje postava jménem Barunka?
a) Babicka
b) Odvazna sSkolacka
c) Honzikova cesta
Hobit vypravi o pribézich postavi¢ky jménem Bilbo Sacek.
Pravda, nebo lez?
Kdo napsal knihu Pipi Dloha pun¢ocha?
a) J.K. Rowlingova
b) Arthur Ransome
c) Astrid Lidgrenova
Kde vystupuje teta jménem Petunie?
Pro¢ se Snehurka jmenovala Snéhurka?
a) narodila se v zimé
b) méla rada snih
c) jeji plet’ byla snéhobila
Je Dasefika z Capkovych knizek pes, nebo ko&ka?
Enid Blytonova psala pribéhy s nazvem Spravna pétka.
Pravda, nebo lez?
Které australské zvire ma srst, zobak a klade vejce?
Kolik let trva stoleti?
a) 50 let
b) 100 let
c) 1000 let
Kolik vterin maji tri minuty?
Vlak odjizdi ve 14 hodin na dvouhodinovou cestu, ale
nabere zpozdéni 30 minut. V kolik hodin dorazi do cile?



VYSLEDKY KVIZU:

1) Kremilek a Vochomiirka
2) Studio kamarad

3) C) kaca

4) Pri schovavané

5) B) kuzelky

6) puzzle

7) o ptlnoci

8) Honzika

9) Pravda

10) na housli¢ky a bubinek
11) pravda

12) v Cing

13) v ulitach jinych Zivo¢&ichl
14) z pazourkd
15) pravda

16) C) z minerald
17) na plazi

18) pravda

19) orangutan
20) Harry Potter
21) pravda

22) pravda

23) nemoc oka
24) 200 cm

25) SOS

26) 45

27) 18

28) datel

29) Jurij Gagarin
30) Neil Armstrong
31) B) 200 kosti
32) pravda

33) znamky



34)
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B)srnce

lez - musi se to teprve naucit
b) modra velryba

tuk

A) tuénak

z téla matky

A) Babicka

Lez - jmenoval se Bilbo Pytlik
C)Astrid Lindgrenova

v Harry Potterovi

C) jeji plet’ byla snéhobila
pes

Pravda

ptakopysk

B) 100

180 vterin

do cile dorazi v 16.30hodin.



